Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

A Vereadora ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que envie a esta Casa de Leis,

em tempo hábil, as seguintes informações.

Após meses de paralisação, a construção da praça pública no Jardim Sobral, foi

reiniciada em junho pela Prefeitura de Taquaritinga. Porém, o que trouxe esperança para os

moradores do bairro, que há anos aguardam a conclusão desse importante espaço de

convivência, virou dor de cabeça, pois com a paralisação das obras, o local ficou muito perigoso

para motoristas e pedestres. Assim, perguntamos:

1. Quando serão reiniciadas as obras e entregue a praça pronta para a população?

2. Qual o motivo dos vários atrasos apresentados na obra?

3. Qual o valor previsto incialmente para ser gasto na obra e qual valor será gasto

agora?

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 06 de novembro de 2023

MIRIAN PONZIO

- Vereadora –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 247/2023

Recebido em 06/11/2023

Enviado em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
06/11/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..